

Ser. Rachman Perce, nr. w Holomnie w 1919x

Per zawodu. Kaveler.

10567

10567

10567

W chwili utworzenia Sovietów na Karysotium Polonii
znajdowalem się we Lwowie. Jak zauważyłem Żydzi nie
kompletali z żadnymi przywilejów narodowościowych lub
też religijnych, ani powożono, ani w okresie
poźniejszym. Drobny handel i niemierne zostaty zlikwi-
dowane przez nacjonalizację t.j. rekwirując powrót
i rancze pracy. Ostatemni co zadaly mi jedyną
astronomiczną sumę należących podatków, które
do ^{wysoko} setek tysięcy rubli nie przedstawiła
prywatnie o obrocie dziennym równym stu rublom.

Sprawa rejestracji na powrót pod okupacją
niemiecką była czysto prowokacyjna. Defensywie sowieckiej
chadziło o dokładne cyfry, dane adresowe i majątkowe
ludności, reflektujących co wyperł do Karmawy Tyk
jako organizacyjnych brzośń aerium miało przewidzieć
Rejestracja przywrócić charakter masowy. Ludność,
nie mogąc znaleźć pod okupacją sowiecką mi-
nimum egzystencji, starali się wrócić do domów i rodzin
znajdujących się pod okupacją niemiecką. Rejestracja
na dotychczasowych formułach, bardzo skrupulatnie
i skrupulatnie konystlich zarejestrowanych acentorano,
zatrakowano do bydlęcych wagonów po 100 osób
i ter wody, w najgorętsze dni czerwca i lipca, w straszny
warunkach higienicznych, w ausportowano; medycyni,
kobiety, dzieci; starcy chcieli ten tragiczny los.

Na miejscu przemacania t.j. na l.w. "potrzebie" zapu-
 szczył wyzłoty bez wyjazdu do pracy. Praca ta polegała
 na samaniu drewna, układaniu ich, segregowaniu i t. d.
 Długo, pracowało przy niskich, dochodzących do 20°C
~~pracuje~~ przy słabym oświetleniu i t. d. Pobór ^(na małym powietrzu) ludzi
 umarta i wyaducenia, i różnych chorób, a przeważnie z
 skutkami.

10567

Wieli ludzie o moje obserwacje na temat życia
 żydów, odrębnych dłużej łowców, to są oni
 pod względem religijnym tak samo straszą
 jak wyzłoty inne narodowości: o synagogach
 lub bożnicach moją niema. Wszakże oni tylko
 służą, po przydatnych miękkościach,

Reclman P. R.